Pesquisadora e líder do Núcleo de Investigações Constitucionais da Universidade Federal do 

Paraná. Idealizadora do Política Por/De/Para Mulheres. Visiting scholar no Jack W. Peltason Center 

for the Study of Democracy (CSD) na University of California, Irvine (2020). 

O valor total desta contratação é de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais), estando inclusos todos os 

tributos, encargos sociais, ônus trabalhistas e previdenciários, ou outros de quaisquer naturezas 

para a prestação do serviço.  

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 02122003320GP0041 - PO Capacitação da